
 

 

ПРОТОКОЛ  

 

  заседания комиссии Федерального агентства по рыболовству по 

проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения 

договора пользования рыбоводным участком 

 

 

 

 

 

г. Москва                                                                              «31» марта 2017 г.                    

        

  

Председательствовал: 

  

Заместитель председателя Комиссии: 

  

Малашенко А.С.  

 

  

 

Члены Комиссии:   

 

Еремин А.И., Середа Д.С., Остапенко В.В., Бурканов В.И.,  

Родионова А.П., Бондаренко Е.Н., Ануфриев А.А. (без права голоса),  

Новиков А.В. (без права голоса),  Викулин В.В. (без права голоса),  

Горкунова Н.Б. (без права голоса) 

  

 

Рассмотрение заявок об участии в аукционе на право заключения 

договора пользования рыбоводным участком, расположенным на 

водном объекте и (или) его части, не прилегающим к территории 

муниципальных образований Республики Дагестан, Республики Крым, 

города федерального значения Севастополь и Краснодарского края, для 

осуществления аквакультуры (рыбоводства) 
 

 (Малашенко, Еремин, Остапенко, Бурканов, Родионова, Бондаренко) 

 

 

 

 



Лот № 1 (рыбоводный участок № 1) 

 

n

/

n 

Заявители 

 

Сведения о 

зарегистрирова

нных заявках 

об участии в 

аукционе 

Дата 

подачи заявок 

об участии в 

аукционе 

Сведения 

о внесенных 

задатках 

Решение о 

признании 

заявителей 

участникам

и аукциона 

1 

ООО «РЫБА 

КАСПИЯ» (ИНН 

0548012010) 
 

№6982 

 
28.03.2017 

16 896,00 

 

 

 

допущен 

2 ООО «РЕМ-

СЕРВИС» ((ИНН 

1660196834) 

 

№6983 28.03.2017 

 

          16 896,00 

 

 

 

допущен 

 

 

 

 

 

Лот № 2 (рыбоводный участок № 2) 

 

 
 

n

/

n 

Заявители 

 

Сведения о 

зарегистрирова

нных заявках 

об участии в 

аукционе 

Дата 

подачи заявок 

об участии в 

аукционе 

Сведения 

о внесенных 

задатках 

Решение о 

признании 

заявителей 

участникам

и аукциона 

1 
ООО 

«Промтехнологии

» (ИНН 

7801595088) 

 

№7008 28.03.2017 
 

55 656,48 
 

допущен 

2 ООО «Вираж»                                  

(ИНН 

5038055350) 

 

№ 7089 28.03.2017 
55 656,48 

 
допущен 

3 ООО «РФИ»  

(ИНН 

7801186416) 

 

№6624 23.03.2017 
 

55 656,48 
 

допущен 



4 
ИП Младин 

Василий (ИНН 

502499264403) 

№7306 30.30.2017 
55 656,48 

 
допущен 

5 

ООО «ЭСЛАЙН» 

(ИНН7713426549) 
№7282 30.03.2017 

55 656,48 

 
допущен 

6 

ООО «Волга» 

(ИНН 7720780075 
№7334 30.03.2017 

55 656,48 

 
допущен 

 

 

 

 

 

Лот № 3 (рыбоводный участок № 3) 

 

 
 

n

/

n 

Заявители 

 

Сведения о 

зарегистрирова

нных заявках 

об участии в 

аукционе 

Дата 

подачи заявок 

об участии в 

аукционе 

Сведения 

о внесенных 

задатках 

Решение о 

признании 

заявителей 

участникам

и аукциона 

1 

ООО «ГРАНЬ-1»                          

(ИНН 

9201519120) 

 

№6178 17.03.2017 
23 127,12 

 

 

 

допущен 

2 ООО 

«ГРЕМИУС»             

(ИНН 

9201519138) 

 

№6179 17.03.2017 
23 127,12 

 

 

допущен 

3 ООО «РФИ»  

(ИНН 

7801186416) 

 

№ 6625 23.03.2017 
23 127,12 

 

 

допущен 

4 ООО 

«Промтехнологии

»   (ИНН 

7801595088) 

 

№7009 28.03.2017 
23 127,12 

 

 

 

допущен 



5 ООО «Вираж»                                   

(ИНН 

5038055350) 

 

№7090 28.03.2017 
23 127,12 

 

 

допущен 

6 
ИП Младин 

Василий (ИНН 

502499264403) 

№7308 

 

30.03.2017  

23 127,12 

 

 

 

допущен 

7 

ООО «ЭСЛАЙН» 

(ИНН7713426549) 
№7283 

 

30.03.2017  

23 127,12 

 

 

 

допущен 

8 

ООО «Волга» 

(ИНН 7720780075 
№7335 

 

30.03.2017  

23 127,12 

 

 

 

допущен 

 

 

 

 

 

Лот № 4 (рыбоводный участок № 4) 

 

 
 

n

/

n 

Заявители 

 

Сведения о 

зарегистрирова

нных заявках 

об участии в 

аукционе 

Дата 

подачи заявок 

об участии в 

аукционе 

Сведения 

о внесенных 

задатках 

Решение о 

признании 

заявителей 

участникам

и аукциона 

1 ООО «ЦМПР» 

«Центр Морских 

Пищевых 

Ресурсов»                                   

(ИНН 

4703148128) 

 

№5772 14.03.2017 28 684,80 

 

 

 

допущен 

2 Глава 

Крестьянского 

(фермерского) 

хозяйства Татко 

Сергей 

Михайлович                                    

(ИНН 

781491212951) 

 

№5771 14.03.2017 28 684,80 

 

 

 

 

допущен 



3 ООО «ГРАНЬ-1»                         

(ИНН 

9201519120) 

 

№6178 17.03.2017 28 684,80 

 

 

допущен 

4 ООО 

«ГРЕМИУС»             

(ИНН 

9201519138) 

 

№6179 17.03.2017 28 684,80 

 

 

допущен 

5 
ИП Младин 

Василий (ИНН 

502499264403) 

№7309 

 

30.03.2017 

 28 684,80 

 

 

допущен 

6 

ООО «ЭСЛАЙН» 

(ИНН7713426549) 
№7284 

 

30.03.2017 
28 684,80 

 

 

допущен 

7 

ООО «Волга» 

(ИНН 7720780075 
№7336 

 

30.03.2017 
28 684,80 

 

 

допущен 

 

 

 

 

 

 

Лот № 5 (рыбоводный участок № 5) 

 
 

n

/

n 

Заявители 

 

Сведения о 

зарегистрирова

нных заявках 

об участии в 

аукционе 

Дата 

подачи заявок 

об участии в 

аукционе 

Сведения 

о внесенных 

задатках 

Решение о 

признании 

заявителей 

участникам

и аукциона 

1 
ООО «Терра-

Ком»                    

(ИНН 

2365002804) 

 

№6322 20.03.2017 
4 029,82 

 
допущен 

2 ООО 

«БИОСФЕРА»                 

(ИНН 

2365009870) 

 

№ 6320 20.03.2017 
4 029,82 

 
допущен 



3 
ИП Младин 

Василий (ИНН 

502499264403) 

№7310 30.03.2017 
4 029,82 

 
допущен 

4 

ООО «ЭСЛАЙН» 

(ИНН7713426549) 
№7285 30.03.2017 

4 029,82 

 
допущен 

5 

ООО «Волга» 

(ИНН 7720780075 
№7337 30.03.2017 

4 029,82 

 
допущен 

 

 

Отозванные заявки об участии в аукционе отсутствуют. 

 

Рассмотрели: 

 Заявки на участие в аукционе на право заключения договора 

пользования рыбоводным участком, расположенным на водном объекте  

и (или) его части, не прилегающим к территории муниципальных 

образований Республики Дагестан, Республики Крым, города федерального 

значения Севастополь и Краснодарского края, для осуществления 

аквакультуры (рыбоводства) в соответствии с требованиями и условиями, 

установленными аукционной документацией и постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15 мая 2014 г. № 450  «Об 

утверждении Правил организации  

и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора 

пользования рыбоводным участком». 

Решили: 

Допустить заявителей к участию в аукционе. 

Голосовали:  

«за» единогласно. 

                                  

 

Заместитель Председателя Комиссии:     

                                                                         _____________  А.С. Малашенко 



 

 

Члены Комиссии  

 

 

 

Еремин А.И.   ________________ 

 

 

 

 

Остапенко В.В.   ________________ 

 

 

 

 

Бурканов В. И.   ________________ 

 

 

 

 

Родионова А.П.   ________________ 

 

 

 

 

Бондаренко Е.Н.   ________________ 

 

 

 

Секретарь Комиссии:    

 

Середа Д.С.    ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Без права голоса:  

 

 

 

 

Ануфриев А.А.   __________________ 

 

 

 

Новиков А.В.   ___________________ 

 

 

 

Викулин В.В.   ___________________ 

 

 

 

Горкунова Н.Б.    ____________________ 

 

 

 

 

 
 


